
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

40 

 

 

17/12/2022 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Affidamento servizio sgombero neve stagione invernale 2022-2023 
 

L’anno duemilaventidue, addì Diciassette del mese di dicembre, alle ore 14.30, si è 

riunita la Giunta Comunale in via telematica.  

 

Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X (da remoto)  

Assessore BELTRAME Stefano X (da remoto)   

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

 X (da remoto) 

 

  

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. MASSIMO SFONDRINI in via telematica. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Affidamento servizio sgombero neve stagione invernale 2022-2023 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’offerta presentata dall’Impresa Berneri s.n.c. per il servizio di sgombero neve 

per la stagione invernale 2022-2023 che prevede i seguenti costi al netto dell’IVA di 

legge: 

- trattore o altro mezzo sgombraneve a lama (servizio sia diurno che notturno e 

festivo): costo orario € 100,00; 

- mezzo spargisale escluso materiale (servizio sia diurno che notturno e 

festivo): costo orario € 85,00;  

- fornitura sale trattamento antighiaccio € 31,00 al quintale; 

- compenso stagionale forfettario per messa a disposizione automezzi, garanzia 

e reperibilità € 500,00 

Visto che i prezzi proposti sono variati rispetto allo scorso anno. 

Considerato che la ditta gode della fiducia dell’amministrazione per la 

professionalità e la puntualità dimostrata nell’espletamento del servizio nelle 

passate stagioni invernali. 

Ritenuto procedere in merito. 

Assunto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai 

Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art 49 d. lgs 267/2000. 

Con votazione unanine 

DELIBERA 

1) Di affidare all’Impresa Berneri s.n.c. il servizio di sgombero neve per la stagione 

invernale 2022-2023 alle condizioni economiche sopra dettagliate; 

2) Di impegnare la somma di € 2.000,00 al cap. 1711 del B.P. 2022 – 2024 

annualità 2022, dando atto che si provvederà ad assumere un successivo 

impegno di spesa nel caso in cui dovesse rivelarsi insufficiente; 

3) di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente esecuitiva ai sensi dell’art 134 comma 4 d. lgs 267/2000. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 

IL SOTTOSCRITTO 

 

Vista la deliberazione in oggetto 

ESPRIME 
 

 

Per la regolarità contabile e copertura finanziaria parere FAVOREVOLE 

 

Torre de’ Negri, 17 dicembre 2022 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

F.to Massimo Sfondrini  

 
---------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  

ESPRIME 
 

Parere FAVOREVOLE 

 

 

Torre de’ Negri, 17 dicembre 2022 

 

                                                                 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                          F.to  Ing. Castelbuono Domenico 
 

---------------------------------------------- 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Riboni Mara  Massimo Sfondrini 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo 
Pretorio di questo Comune il giorno 20/01/2023         e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi 
 
 
Lì, 20/01/2023                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Massimo Sfondrini 

 
 

 
Nello stesso giorno  20/01/2023              in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 
presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 
D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di 
legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per 
intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 
134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Lì, 17 dicembre 2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Massimo Sfondrini 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to   Riboni Mara  F.to   Massimo Sfondrini 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo 
Pretorio di questo Comune il giorno  20/01/2023         e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi 
 
 
Lì, 20/01/2023                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to   Massimo Sfondrini 

 
 

 
Nello stesso giorno   20/01/2023           in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 
presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 
D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di 
legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per 
intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 
134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Lì, 17 dicembre 2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to    Massimo Sfondrini 

 

 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Li   20/01/2023                    
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Massimo Sfondrini 
 


